10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1086/detalhe/ 1/2

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 28040005/2021 – REQ Nº 327/2021

Data: 28/04/2021 – Hora: 10:30:00

 APROVADA
23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 28/04/2021 – Hora: 17:41:22

REQUERIMENTO Nº 327 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício aos Deputad
Federal Capitão Wagner e aso Senadore
Eduardo Girão e Tasso Jereissati, cobrando um
posição com relação as execuções que estã
sendo feitas aos agricultores por conta da
dívidas contraídas pelo FNE - Fund
Constitucional do Nordeste, que hoje estã
sendo executadas e cobradas tanto na vi
administrativa , porque é a execução é vi
judicial, e, a gente pede que diante da pandemi
é necessário que se haja uma prorrogação,
renegociação dos agricultores também que sã
vítimas dessa cobrança

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício aos Deputado Federal Capitão Wagner e aso Senadores Eduardo Girão e Tass
Jereissati, cobrando uma posição com relação as execuções que estão sendo feitas aos agricultores po
conta das dívidas contraídas pelo FNE - Fundo Constitucional do Nordeste, que hoje estão send
executadas e cobradas tanto na via administrativa , porque é a execução é via judicial, e, a gente ped
que diante da pandemia é necessário que se haja uma prorrogação, a renegociação dos agricultore
também que são vítimas dessa cobrança

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 28 de Abril de 2021.

TÁRCIO HONORATO
 Vereador(a) do PODE
 Autor

JOÃO BOSCO DE LIMA
Vereador(a) do PROS

Co-autor

EFIGÊNIA MENDES GARCIA
Vereador(a) do PSDB

Co-autor

EPITÁCIO SARAIVA DA CRUZ NETO
Vereador(a) do PSDB

Co-autor

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)
Vereador(a) do PSDB

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________

10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1086/detalhe/ 2/2

Co-autor

EXPEDITO RILDO CARDOSO XAVIER TELES
Vereador(a) do PSDB

Co-autor